praktikum, praktik, studio, penelitian, perancangan, pengembangan, tugas akhir, 

pelatihan bela negara, z pelajar, magang, wirausaha, pengabdian kepada masyarakat, 

dan/atau bentuk pembelajaran lain. Bagi mahasiswa program sarjana beban belajar 

minimal 144 (seratus empat puluh empat) satuan kredit semester dengan beban 

belajar setiap semester satu dan dua paling banyak 20 (dua puluh) satuan kredit 

semester, semester tiga dan seterusnya paling banyak 24 (dua puluh empat) satuan 

kredit semester. serta masa tempuh kurikulum 8 (delapan) semester.